
Eerste besluit tot wijziging van de Nadere Regels Wmo Midden-Groningen 

2024 

Het college van de gemeente Midden-Groningen; 

  

gelet op het feit dat meerdere tarieven in de bijlage bij die Nadere regels aanpassing behoeven; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

volgende Eerste besluit tot wijziging van de Nadere Regels Wmo Midden-Groningen 2024 

  
  

  

Artikel  I 
In tabel 2 van bijlage 1 bij de Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning Midden-Groningen 2023 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

- Bijlage 1, tabel12: het tarief Hulp bij het Huishouden 1 ZIN tarief 2024 

• Was €31,06 per uur   
• Wordt €36,98 per uur 

  

- Bijlage 1, tabel 2 Tarieven Beschermd wonen 

  • Was: 

  

Eenheid pgb-tarief 2024 voor 

ZZP 

pgb-tarief 2024 ZIN-tarief 2024 Productnaam 

          

per etmaal € 110,93 € 130,50 € 162,42 Verblijf met 24 uurs toezicht* 

per etmaal € 99,88 € 117,51 € 149,42 Verblijf met toezicht nabij en op afroep* 

per etmaal € 28,46 € 33,49 € 33,49 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 1 tot en met 3 uur 

per week 

per etmaal € 53,63 € 63,10 € 63,10 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 4 tot en met 6 uur 

per week 

per etmaal € 83,63 € 98,38 € 98,38 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 7 tot en met 10 

uur per week 

per etmaal NVT NVT € 150,76 Overbruggingscontract Verblijf met toezicht nabij en 

op afroep 

per uur € 62,26 € 73,24 € 73,24 Woonbegeleiding Complex 

per uur € 62,34 € 73,34 € 73,34 Woonbegeleiding Complex (bij Thuis Plus) 

per dagdeel € 36,59 € 36,59 € 36,59 Activering en participatie 

per dagdeel € 36,64 € 36,64 € 36,64 Activering en participatie (bij Thuis Plus) alleen Arbeids- 

matige activiteiten 

per retour € 8,71 € 8,71 € 8,71 Vervoer 

per retour € 22,64 € 22,64 € 22,64 Vervoer met rolstoel 

  

  

  

  

  

  • Wordt 

  

  

Eenheid pgb -tarief 202 4  voor 

ZZP 

pgb -tarief 202 

4 

ZIN-tarief 202 4 Productnaam 

          

per etmaal €148,66 €174,89 €174,89 Verblijf met 24 uurs toezicht* 

Per etmaal €119,45 €140,53 Nvt Verblijf met 24 uurs toezicht (zonder wooncomponent) 

Nr. 37398 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 37398 23 januari 2024 1 



  

per etmaal €136,76 €160,90 €160,90 Verblijf met toezicht nabij en op afroep* 

Per etmaal €107,55 €126,53 nvt Verblijf met toezicht nabij en op afroep (zonder 

wooncomponent) 

  

per etmaal €30,49 €35,87 €35,87 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 1 tot en met 3 

uur per week 

per etmaal €57,45 €67,58 €67,58 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 4 tot en met 6 

uur per week 

per etmaal €89,57 €105,38 €105,38 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 7 tot en met 10 

uur per week 

per uur €67,04 €78,87 €78,87 Woonbegeleiding Complex 

per uur €72,08 €84,80 €84,80 Woonbegeleiding Complex (bij Thuis Plus) 

per dagdeel €33,49 €39,40 €39,40 Activering en participatie 

per dagdeel €33,49 €39,40 €39,40 Activering en participatie (bij Thuis Plus) alleen Ar- 

beidsmatige activiteiten 

per retour €9,33 €9,33 €9,33 Vervoer 

per retour €24,25 €24,25 €24,25 Vervoer met rolstoel 

  

  

Artikel  II 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking met terugwerkende kracht 

tot 31 december 2023. 

  

Artikel  III 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Eerste wijzigingsbesluit Nadere Regels Wmo Midden-Groningen 

2024. 

  

Aldus vastgesteld op 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Midden-Groningen, 

Burgemeester, 

Gemeentesecretaris, 

Gemeenteblad 2024 nr. 37398 23 januari 2024 2 


